Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 285/2022
Data: 1° de agosto de 2022

Ementa: requer seja, após tramitar nesta Casa,
enviado ofício ao Professor de Jiu Jitsu
Ângelo Reis, sendo o mesmo extensivo aos
seus atletas, bem como a comunidade
Emanuel do Bairro São Lucas, parabenizando-
os pela conquista de 13 medalhas de ouro, 5
de prata e 4 de bronze na 4ª etapa do
Campeonato Paranense Profissional de Jiu
Jitsu, sendo este bons frutos do Projeto Social
APROVE de Jiu Jitsu e da Comunidade
Emanuel.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Professor de Jiu Jitsu Ângelo Reis, sendo este extensivo aos seus atletas,
bem como a Comunidade Emanuel do Bairro São Lucas, parabenizando-os pela
conquista de 13 medalhas de ouro, 5 de prata e 4 de bronze na 4ª etapa do Campeonato
Paranaense Profissional de Jiu Jitsu. O evento foi realizado no último dia 24 de julho, na
cidade de São José dos Pinhais (PR).

Sabemos dos problemas sociais que assolam nossa sociedade e na
Comunidade Evangélica Emanuel do Bairro São Lucas, sob a coordenação totalmente
voluntária do Professor de Jiu Jitsu Ângelo Reis, essa realidade vem mudando para
melhor com o Projeto AVANCE de Jiu Jitsu, que vem transformando positivamente a vida
de inúmeras crianças e jovens.

Neste contexto, importante enaltecer o trabalho do professor e de toda a
comunidade para alcançar o sucesso que vem apresentando e melhorando a vida de
muitas pessoas.

Sendo assim e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do atendimento desse importante pleito e nos colocamos a disposição
para sempre somar com as boas causas de nosso querido município.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 1º de agosto de 2022.